[image: Qzfhn6g_YTo]
Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2024 г.                                                                                              		  №  54-п

[bookmark: OLE_LINK1]Об утверждении Плана подготовки муниципального
образования Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской
области к отопительному периоду  2025 – 2026 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами  обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. Старопольского сельского поселения, согласно приложению.
	2.  Обнародовать постановление в приложении к газете «Знамя труда», путем размещения на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения http://старопольское.рф/ в сети «Интернет.
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
     4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старопольского сельского поселения	    		                		Н. В. Редченко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Старопольское сельское поселение
Сланцевского  муниципального района
Ленинградской области
от 15.05.2025 № 54-п

[bookmark: _GoBack]ПЛАН
подготовки муниципального образования Старопольское  сельское поселение
Сланцевского  муниципального района Ленинградской области к отопительному периоду 2025 – 2026 годов

1. Общие сведения о теплоснабжающей организации и потребителях тепловой энергии на территории Старопольского сельского поселения.

	На территории поселения осуществляет деятельность теплоснабжающая организация ООО «Акватерм», в ведении которой находятся котельные № 15 в д. Старополье и № 18  в д. Овсище. Котельные на праве собственности принадлежат администрации Старопольского сельского поселения и находятся в эксплуатации на основании концессионного соглашения  от 30.12.2016 № 1/2016 ООО «Акватерм».
	Потребители тепловой энергии, осуществляющие деятельность на территории Старопольского сельского поселения:

· ООО «ГЕСТА» МКД № 1, 2, 3, 4 д. Старополье;
· ООО «ГЕСТА» МКД № 1, 2, 4,  д. Овсище;
· ТСЖ «Возрождение» МКД № 5 д. Старополье;
· ТСЖ «Овсище» МКД № 3 д. Овсище;
· МОУ «Старопольская СОШ» д. Старополье, д.13, д.14;
· МОУ «Овсищенская начальная школа – детский сад» д. Овсище, д. 68;
· здание администрации Старопольского сельского поселения, д. Старополье, д. 8;
· Дом Культуры д. Овсище, д. 10;
· Дом Культуры д. Старополье, д.10;
· ФАП д. Овсище, д. 68Б;
· Почта России, СЗТ «Ростелеком», д. Старополье, д.7;
· ЗАО «Осьминское» МКД № 65 д. Овсище;
· ЗАО «Осьминское» здание администрации, д. Овсище, д. 70;
· ЗАО «Осьминское» д. Овсище, д.71 (столовая, магазин).

2.Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов:

1.1. Отопительный период 2021-2022 гг.
Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:18
Длительность отопительного периода, сутки: 263
1.2. Отопительный период 2022-2023 гг.
Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям:19
Длительность отопительного периода, сутки: 245
1.3. Отопительный период 2023-2024 гг.
Количество потребителей, подключенных к тепловым сетям: 20
Длительность отопительного периода, сутки: 227

3. План подготовки к отопительному периоду 2025 – 2026 г. г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка и утверждение порядка (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании. (После утверждения в течении 5 рабочих дней размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»)
	до 01.04.2025

	2
	Разработка и утверждение плана подготовки к отопительному периоду муниципального образования
	не позднее 15.05.2025

	3
	Разработка и утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
	до 01.07.2025

	4
	Проведение рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке состояния коммуникаций и тепловых контуров зданий.
	не позднее 10.06.2025

	5
	Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	6
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 15.09.2025

	7
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025

	8
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 10.09.2025

	9
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025

	10
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителей тепловой энергии.
	не позднее 15.09.2025

	11
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 01.11.2025

	12
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг
	не позднее 20.11.2025

	13
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	до 01.12.2025

image1.png